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III Şuşa Qlobal Media Forumu:  
Yeni dövrün iqtisadi manifesti

III Şuşa Qlobal Media Forumunda Prezident İlham Əliyevin tarixi çıxı-
şı Azərbaycanın postkonÀikt iqtisadi siyasətinin yalnız strateMi konturlarını 
deyil, həm də onun düşünülmüş, mərhələli və dərin dövlətçilik fəlsəfəsinə 
əsaslanan inkişaf modelini nümayiş etdirdi. Bu model dövlətin iqtisadi plan-
laşdırmada təkcə mövcud imkanlara deyil, geosiyasi reallıqlara, resursların 
dayanıqlı istifadəsinə, beynəlxalq iqtisadi tərəfdaşlığın şaxələndirilməsinə və 
texnoloMi transformasiyaya əsaslanaraq qərar verməsini təsdiqləyir.

Prezidentin nitqi klassik “siyasi proqram” anlamından çox, yeni sürət-
lə dəyişən dünyada modernizasiyanın manifesti funksiyasını yerinə yetirdi. 
Azərbaycanın bu gün həyata keçirdiyi iqtisadi modelin əsas sütunu ± “trans-
formativ dövlətçilik” yanaşmasıdır. Bu konsepsiyaya görə, dövlət təkcə möv-
cud iqtisadi strukturların idarəçisi deyil, struktur yaradan, sosial-iqtisadi 
dinamikanı formalaşdıran və onu geoiqtisadi kontekstdə qlobal miqyasda 
əlaqələndirən əsas aktordur. Prezident İlham Əliyevin çıxışı məhz bu fəlsəfə-
nin canlı nümunəsidir.

Azərbaycanın postkonÀikt 
gələcəyi: Forumdan  

görünən perspektivlər
,,, Şuşa Qlobal MedLa Forumu yalnız 

LnformasLya mühLtLnLn rəqəmsal transfor-
masLyası, sünL LntellektLn medLaya təsLrL 
və ya qlobal medLa dayanıqlılığı mövzu-
larında müzakLrələrLn aparıldığı platforma 
deyLl. Bu forum, əslLndə, PrezLdent İlham 
ƏlLyevLn nLtqL Llə ölkənLn gələcək LqtLsa-
dL LnkLşaf trayektorLyasının Lntellektual 
 baxımdan əsaslandırıldığı və dünyaya 
bəyan edLldLyL strateML “beyLn mərkəzL” 
funksLyasını daşıdı. HəmLn çıxış Azərbay-
canın bu gün və gələcəkdə hansı beynəlx-
alq mövqelərL hədəflədLyLnL aydın şəkLldə 
ortaya qoydu. Əsas məqamlar aşağıda-
kılardır:
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İlham ƏlLyevLn nLtqL dövlətLn yalnız 
LqtLsadL Lnfrastruktur deyLl, həm də sosLal 
kapLtal, Lntellektual resurs və strateML 
etLmad üzərLndə qurduğu kompleks və 
mərhələlL LnkLşaf yanaşmasının LdeoloML 
və praktLkL əsaslarını ortaya qoydu. 
Burada xüsusL dLqqət Lşğaldan azad 
edLlmLş Qarabağ və ŞərqL Zəngəzur kLmL 
ərazLlərLn reLnteqrasLyasına, enerML və 
nəqlLyyat layLhələrL Llə regLonal qovşağa 
çevrLlməsLnə, habelə “yaşıl LqtLsadLyyat” 
və rəqəmsal texnologLyalar vasLtəsLlə bLlLk 
və LnnovasLya əsaslı LqtLsadLyyata keçLdLnə 
yönəlmLşdLr.

Forumda təqdLm olunan yanaş-
ma göstərdL kL, PrezLdentLn lLderlLyL Llə 
formalaşan LqtLsadL çərçLvə yalnız bər-
pa mərhələsLndən Lbarət deyLl, həm də 
dövlətçLlLk fəlsəfəsLnLn sosLal-LqtLsadL əksL, 
başqa sözlə desək, güc, dayanıqlılıq və 
qlobal proyeksLya fenomenLdLr. Bu mod-
eldə dövlət LqtLsadL proseslərLn tənzLm-
ləyLcLsL olmaqla yanaşı, böhranlara qarşı 
davamlı LnstLtusLonal platforma və geoLq-
tLsadL oyunçu kLmL çıxış edLr.

Daha genLş anlamda, bu çıxış Azərbay-
canın transformatLv LnkLşaf strategLyasının 
məntLqL davamıdır: burada neft dövrünün 
kapLtalını strateML planlama və yüksək əlavə 
dəyər yaradan sahələrə yönəltmək, post-
münaqLşə dövründə qlobal oyunçularla 
praqmatLk tərəfdaşlıq qurmaq və ən əsası, 
qazanılan ZəfərL uzunmüddətlL LqtLsadL və 
LnstLtusLonal qələbəyə çevLrmək əsas prLn-
sLplər kLmL müəyyənləşdLrLlmLşdLr.
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Forumda PrezLdent İlham ƏlLyevLn 
 çıxışı, əslLndə, müasLr dövlətLn postmün-
aqLşə dövründə necə yenLdən qurulmalı 
olduğuna daLr nəzərL və praktLkL çərçLvənL 
təqdLm etdL. Burada İlham ƏlLyevLn LqtL-
sadL baxışı klassLk resursyönümlü LnkLşaf 
modelLnL aşaraq, sLnerML əsaslı çoxsahəlL 
LnteqrasLya modelLnə əsaslanır. Bu modelə 
görə, bərpa olunan enerML, nəqlLyyat Lnfras-
trukturunun qlobal dəhlLzlərə LnteqrasLyası, 
rəqəmsal LqtLsadLyyat, sosLal kapLtal və etL-
mad paralel şəkLldə LnkLşaf etdLrLlLr.

Bunun kökündə dövlətLn müvəqqətL 
böhranlar qarşısında reaktLv deyLl, 
təşəbbüskar və proaktLv davranması, 
uzunmüddətlL məqsədlərL qısamüddətlL 
mənfəətə qurban verməməsL dayanır. 
PrezLdentLn forumdakı vurğuları göstərdL 
kL, Azərbaycan modelL – Lşğalın ağır 
mLrasını tarLxL yaddaşda qoruyaraq, onu 
LqtLsadL LnkLşaf və regLonal reLnteqrasLya Llə 
əvəzləyən nadLr və uğurlu bLr transformasL-
ya nümunəsLdLr.

Bunun əsası odur kL, Azərbaycanın 
postmünaqLşə LnkLşaf modelL fərqlL 
nəzərLyyələrLn sLntezLnə əsaslanır. FrLd-
rLx LLst “MLllL LqtLsadLyyatların müda¿ə-
sL” nəzərLyyəsLndə göstərLr kL, ölkələr öz 
LnkLşaf yollarını xarLcL güclərLn açıq bazar 
dLktələrLndən qorumaq üçün mLllL LqtLsadL 
quruculuğa və dövlət hLmayəsLnə ehtLyac 
duyurlar. Azərbaycanın “yaşıl enerML”, 
nəqlLyyat və LnformasLya texnologLyaların-
da yaratdığı daxLlL ekosLstem bu yanaşma-
ya cavab verLr. Amartya SenLn “İnkLşaf 
azadlıqdır” yanaşmasına görə, LnkLşafın 
məqsədL, yalnız LqtLsadL artım deyLl, Lnsan-
ların seçLm azadlığının, Lmkanlarının və 
sosLal LştLrakının genLşlənməsLdLr. Qarabağ 

və ŞərqL Zəngəzurda həyata keçLrLlən müa-
sLr sosLal-LqtLsadL Lnfrastruktur layLhələrL 
bu fəlsəfənLn LqtLsadL təzahürüdür.

İlham ƏlLyevLn çıxışı bu klassLk 
nəzərLyyələrLn çağdaş bLrləşməsLnL – yənL, 
güclü dövlət, LnklüzLv LqtLsadLyyat və 
beynəlxalq konstruktLv etLmad formatını 
reallığa çevrLlmLş formada təqdLm etdL.

TarLxən münaqLşələrə məruz qalmış 
müxtəlLf ölkə təcrübələrL göstərLr kL, post-
konflLkt dövrlərLndə LqtLsadL LnkLşafın ən 
cLddL problemL dövlətlərLn resurs ayırmaq-
la bərpa mexanLzmLnL yaratması deyLl, 
həmLn mexanLzmLn LnstLtusLonal və LctLmaL 
etLmada əsaslanan uzunömürlü sLstemə 
çevrLlməsLdLr. Azərbaycan Lsə bu  modeldə 
dövlət, cəmLyyət və bazar “üçlüyü” arasın-
da real və sabLt sLnxronluq yaratmağa 
müvə൵əq olmuşdur. NətLcə etLbarLlə, PrezL-
dent İlham ƏlLyevLn Şuşa Forumundakı 
çıxışı Azərbaycanın LqtLsadL sLstemLndə 
“postkonflLkt rasLonalLzmL” deyLlən bLr 
yanaşmanın bünövrəsLnL əks etdLrLr. Bu, 
eynL zamanda Azərbaycan dövlətçLlLyLnLn 
çağdaş Lzahıdır: yənL, Zəfərdən LnkLşafa 
qədər formalaşmış strateML ardıcıllıqdır.
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Dünyanın müxtəlLf bölgələrLndə post-
konflLkt bərpa proseslərLnə nəzər salsaq, 
görərLk kL, LkL nümunə dLqqətəlayLqdLr. 
Bunlardan bLrL BosnLya və HerseqovLnadır. 
Deyton sülh sazLşLndən sonra 10 Ll  ərzLndə 
Avropa BLrlLyL və BMT-nLn dəstəyL Llə 
təxmLnən malLyyə yardımı ayrıldı. LakLn 
bu yardımlar yerlL LdarəetmənLn LnstLtu-
sLonal zəLflLyL səbəbLlə davamlı LqtLsadL 
sLstem yaratmağa Lmkan vermədL. DLgər 
nümunə kLmL, Ruanda soyqırımından son-
ra PrezLdent Pol KaqamenLn lLderlLyL Llə 
LnkLşafyönümlü model (“2020-cL Llədək 
baxış” layLhəsL) həyata keçLrLldL. NətLcədə, 
LqtLsadLyyat orta hesabla hər Ll 7 faLz artdı, 
texnologLya, turLzm və s. sahələrdə mühüm 
nətLcələr əldə olundu.

Bu təcrübələr göstərLr kL,  postmünaqLşə 
dövründə LqtLsadL uğurun açarı yalnız donor 
dəstəyL və ya kapLtal axını deyLl. DövlətLn 
transformasLya qabLlLyyətL, lLderLn strateML 
ardıcıllığı müəyyən etmək və LnstLtusLonal 
quruculuq bacarığı əsas amLllərdLr. İlham 
ƏlLyevLn çıxışı məhz bu baxımdan Azər-
baycan modelLnLn müstəqLl, mLllL və ra-
sLonal əsaslara söykəndLyLnL aydın şəkLldə 
nümayLş etdLrdL.
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PrezLdent İlham ƏlLyevLn forumdakı 
nLtqL resurs zəngLnlLyLnLn ağıllı Ldarəetmə 
Llə necə strateML üstünlüyə çevrLlə bLləcəyLnL 
aydın formada göstərdL. Qarabağın Lşğal-
dan azad edLlməsL Llə bərabər başlayan bər-
pa və LnnovasLya dövrü artıq yalnız dövlət 
LnvestLsLya proqramları Llə deyLl, həm də 
özəl sərmayələr, xüsusL LqtLsadL zonalar və 
“yaşıl enerML” layLhələrL Llə strukturlaşır.

PrezLdent İlham ƏlLyev çıxışında 
açıq şəkLldə göstərdL kL, Azərbaycanın 
Qarabağda apardığı Lşlər, Llk növbədə, 
sLstemlL bLr strateML LqtLsadL bərpa aktıdır. 
PostkonflLkt regLonların LnkLşafı Llə bağlı 
dünya təcrübəsLndə – məsələn, Ruanda, 
BosnLya və ya Kosovoda – LqtLsadL reLn-
teqrasLya çox vaxt gecLkmLş və dayanıqsız 
formada aparılmışdı. Azərbaycan Lsə bu 
prosesə “sabLtlLk�LnnovasLya�enerML bər-
pası” formatında start verərək, postkonflLkt 
regLonların LqtLsadL yenLdənqurulmasında 
müstəqLl və Lntellektual yol seçmLşdLr.

Prezident İlham Əliyevin vurğuladı-
ğı kimi, 2021-ci ildən etibarən Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının 
bərpası, infrastrukturun qurulması və 
“Böyük Qayıdış” proqramının həyata ke-
çirilməsi məqsədilə təxminən 19 milyard 
manat məbləğində dövlət vəsaiti ayrılmış-
dır. 2025-ci il üçün isə əlavə olaraq 4 mil-
yard manat vəsaitin yönəldilməsi planlaş-
dırılır ki, bu da prosesin davamlılığını və 
genişlənməsini təmin edir.

Bərpa strategiyasının enerMi komponen-
ti də xüsusilə diqqətəlayiqdir. Bu çərçivədə 
280 M9t gücündə su elektrik stansiyasının 
istifadəyə verilməsi, yalnız daxili tələbatı 
ödəməklə kifayətlənməyib, eyni zamanda 
bölgənin potensial enerMi ixracatçısı kimi 
formalaşmasına zəmin yaradır.

Nəticə etibarilə, Qarabağ artıq uzun il-
lər davam edən münaqişədən sonra dövlət 
büdcəsindən maliyyələşən bir ərazi deyil, 
öz resursları, istehsal potensialı və infrast-
ruktur imkanları ilə iqtisadi töhfə verən, 
inteqrasiya olunmuş iqtisadi məkana çev-
rilməkdədir. Bu rəqəmlər eynL zamanda 
Con Bellamy Fosterin “yaşıl kapitalizm”i 
ilə mLllL modelLn uyğunluğunun göstərL-
cLsLdLr. Belə yanaşma enerML suverenlLyLnL 
artırmaqla yanaşı, xarLcL LnvestLsLya və tex-
noloML transferlər üçün də mühüm platfor-
ma yaradır.
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İlham ƏlLyevLn çıxışında xüsusL yer 
ayırdığı Zəngəzur dəhlLzL LqtLsadL və 
strateML baxımdan yalnız regLonal əlaqə 
vasLtəsL deyLl. O, həm də klassLk LqtLsadL 
nəzərLyyədə “pozLtLv eksternalLtetlər yara-
dan marşrutlar” konsepsLyasına (Paul 
Kruqman, YenL LqtLsadL coğra¿ya) tam cav-
ab verLr. Bu dəhlLz QafqazíMərkəzL AsL-
yaíAvropa makrozonasında yenL LqtLsadL 
nLzam arterLyasıdır. Şərqlə Qərbi, Mərkəzi 
Asiya ilə Aralıq dənizi limanlarını, hətta 
dindən Avropaya qədər uzanan logistika 
zəncirlərini birləşdirən yüksək sinerMili bir 
sistemdir. Azərbaycanın təşəbbüs ilə həya-
ta keçirilən Zəngəzur dəhlizinin ilkin mər-
hələdə 15 milyon ton yük potensialı yalnız 
region üçün deyil, Avropa və Asiya üçün 
də strateMi enerMi və logistika alternatividir. 

PrezLdentLn qeyd etdLyL kLmL, bu dəh-
lLz təkcə Azərbaycanı Naxçıvanla deyLl, 
TürkLyə, İran, MərkəzL AsLya və Avro-
pa Llə rəqəmsal və enerML əsaslı nəqlLyyat 
əlaqələrL Llə bLrləşdLrəcək. Bu kontekst-
də Zəngəzur dəhlLzL artıq bLr coğra¿ yol 
yox, LqtLsadL LnkLşaf vektorudur – tLcarətLn 
lLberallaşdırılması, gömrük LnteqrasLyası 
və rəqəmsal tLcarət axınlarının sLnxron-
laşmasını təşvLq edən bLr platformaya 
çevrLləcəkdLr.
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qeyd etdiyi kimi, yalnız ekologiyaya 
yönəlmiş təşəbbüs deyil, həm də qlobal 
ədalət və resursun ədalətli bölgüsü ideya-
sının iqtisadi formullaşdırılmasıdır. İlham 
Əliyevin COP29-un irsinə verdiyi əhəmiy-
yət, Azərbaycanın artıq yalnız “faydalı qa-
zıntı ölkəsi” stereotipindən çıxaraq qlobal 
yaşıl transformasiyanın fəal təşəbbüskarı-
na çevrildiyini nümayiş etdirir. Tomas Pi-
kettinin “Qlobal Cənub və Şimal arasında 
resurs ədalətsizliyi” nəzəriyyəsinə uyğun 
olaraq, COP29 zamanı 6-cı maddə (karbon 
bazarları) üzrə razılaşmanın əldə olunması 
və inkişaf etməkdə olan ölkələrə ayrılan 
maliyyə yardımının 3 dəfə artırılaraq 300 
milyard ABŞ dollarına çatdırılması Azər-
baycanın “ekoloMi irəliləyiş”də əsas oyun-
çu kimi yüksəlidiyini təsdiqləyir.

Bu yanaşma “Yaşıl dövlətçLlLk” 
(“Green Statecraft”) konsepsLyasının mLl-
lL mLqyasda realLzə olunmasının əyanL 
göstərLcLsLdLr. Əgər əvvəllər Azərbaycan 
yalnız enerML resursları Llə tanınırdısa, LndL 
artıq ekoloML etLmad və beynəlxalq LqlLm 
etLkasının qurucusu kLmL çıxış edLr.
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Forumda texnoloML və rəqəmsal  LnkLşaf 
LstLqamətLndəkL ¿kLrlər Lsə PrezLdentLn 

gələcək LqtLsadL strategLyasının təbLL resurs-
dan Lntellektual resursa transformasLyasını 
təsdLqlədL. İlham ƏlLyevLn vurğuladığı 
kLmL, sünL Lntellekt və LnformasLya tex-
nologLyaları sahəsLndə aparıcı beynəlxalq 
şLrkətlərlə əməkdaşlıq artıq başlanmışdır 
və bu, “ənənəvL LqtLsadLyyat � LnnovasLya” 
hLbrLd modelLnLn əsasını təşkLl edLr. Belə-
lLklə, PrezLdentLn vurğuladığı kLmL, Azər-
baycanın LqtLsadL prLorLtetlərL artıq faydalı 
qazıntıların kənarında, yüksək texnologL-
yalar – xüsusLlə də rəqəmsal transformasL-
ya, sünL Lntellekt və LnformasLya təhlükəsL-
zlLyL sahələrLndə cəmləşLr.

Nümunə olaraq, EstonLya və SLnqapur 
kLmL ölkələr “Rəqəmsal CəmLyyət” (DLg-
Ltal NatLon) modelLnə keçLd zamanı Lnfor-
masLya suverenlLyLnL LqtLsadL suverenlLklə 
bLrləşdLrmLşdLlər. Azərbaycan Lsə, eynL 
zamanda, regLonal medLa dayanıqlılığı və 
LnformasLya təhlükəsLzlLyL sahəsLndə re-
gLonal mərkəzə çevrLlmək potensLalını or-
taya qoyur.

Rəqəmlərə əsaslansaq, son üç Lldə 
Azərbaycanın İT sektorunda yaradılan 
əlavə dəyər orta hesabla hər Ll 14,4 faLz 
artım nümayLş etdLrmLşdLr, Körfəz ölkələrL 
və MərkəzL AsLya Lsə İT xLdmətlərL 
Lxracında əsas bazarlar kLmL çıxış edLr. 
Bu, Lntellektual Lstehsalın yenL Lxrac növü 
olduğunu göstərLr. EynL zamanda, ölkə 
 daxLlLndə rəqəmsal savadlılıq və Lnforma-
sLya təhlükəsLzlLyL sahələrLndə yenL kon-
septual yanaşmalar hazırlanır.

Bu yanaşma, “İnformasLya 
LqtLsadLyyatı � rəqəmsal LnkLşaf” konsep-
sLyasını nəzərdə tutur. YənL, LnformasLya 
və texnologLya sahələrLndəkL LnkLşaflar 
dövlətLn LqtLsadL təsLrLnL artırmaq üçün Ls-
tLfadə etdLyL “yumşaq güc”ün (soft poZer) 
rəqəmsal formasına çevrLlLr. Başqa sözlə, 
rəqəmsal alətlər vasLtəsLlə ölkə beynəlxalq 
səvLyyədə təsLr və nüfuz qazandıqca, bu, 
onun LqtLsadL gücünü də artırır.

(WLmad Ωsaslı lLdHUlLN� RHJLRnaldan 
TlREal LTWLsadL WΩUΩIdaúlı÷a

PrezLdentLn çıxışında xüsusLlə 
dLqqətəlayLq olan yanaşma etLbarlı tərəf-
daşlıq və qarşılıqlı maraqlara əsaslanan 
çoxşaxəlL LqtLsadL əməkdaşlıq modelLdLr. 
İlham ƏlLyev həm regLon dövlətlərL Llə 
(TürkLyə, Gürcüstan, ÖzbəkLstan və s.), 
həm də qlobal güclərlə (dLn, AB, ABŞ) 
münasLbətlərdə praqmatLk və dayanıqlı 
əlaqələrLn LqtLsadL nətLcə verən əsas sLyasət 
olduğunu nümayLş etdLrdL.

Məsələn, LqtLsadL Lslahatlar çərçLvəsLndə 
bu gün ölkənLn xarLcL borcunun ümumL 
daxLlL məhsula nLsbətLnLn 6.9 faLz olması, 
yoxsulluğun 49 faLzdən 5 faLzə endLrLlmə-
sL, beynəlxalq LqtLsadL reytLnqlərdə ən 
qabaqcıl mövqelərdə qərarlaşma, habelə 
aparıcı LqtLsadL güclərlə enerML və “yaşıl 
keçLd” üzrə strateML sazLşlər Lmzalaması 
bu etLbarın LqtLsadL göstərLcLlərLdLr. Eləcə 
də, Dövlət Neft Fondunun çevLk və şə൵af 
LdarəetməsL Llə ölkədə malLyyə sabLtlLyL və 
LqtLsadL təhlükəsLzlLk uğurla qorunur. Bu 
göstərLcLlər ölkəmLzLn yenL LqtLsadL LnkLşaf 
modelLnLn makrostabLllLk � geoLqtLsadL 
təşəbbüskarlıq əsaslı olduğunu göstərLr.

Beş strateMi sütun: Yeni iqtisadi 
modelin arxitekturası

İlham Əliyevin çıxışında təqdim olu-
nan yanaşma Azərbaycanın inkişaf strate-
giyasının strukturlaşdırılmış və məqsəd-

yönlü modelə əsaslandığını göstərir. Bu 
modelin beş əsas sütunu ölkənin uzunmüd-
dətli inkişafını təmin etmək üçün qarşılıqlı 
əlaqəli və bir-birini tamamlayan sahələrə 
diqqət yetirir. Hər bir sütun ölkənin sosi-
al-iqtisadi sabitliyini, geoiqtisadi mövqe-
yini və gələcəkdə inkişaf perspektivlərini 
gücləndirməyə yönəlmişdir:

1. Sabitlik və təhlükəsizlik: Bu sütun 
dövlətin işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
təmin etdiyi sülhə və sabitliyə əsaslanır. 
Sülh və sabitlik ölkənin daxili inkişafı-
nı təmin etmək, xarici investorlar üçün 
 cəlbedici mühit yaratmaq və sosial rifahı 
qorumaq üçün vacibdir.

2. EnerMi və nəqliyyat suverenliyi: 
Zəngəzur dəhlizi, müasir infrastrukturlar 
və yaşıl enerMi istehsalı ilə ölkənin strate-
Mi mövqeyinin gücləndirilməsi bu sahənin 
əsas məqsədidir. Azərbaycanın enerMi və 
nəqliyyat sahələrindəki suverenliyi onun 
regional və qlobal geoiqtisadi nüfuzunu 
artırır.

3. Rəqəmsallaşma və texnologiya: 
Süni intellekt və İT sektorunda aparıcı bey-
nəlxalq şirkətlərlə əməkdaşlıq və rəqəmsal 
media mühitinin inkişafı ölkə iqtisadiyya-
tını müasir texnologiyalarla inteqrasiya et-
məyə və qlobal rəqabətə uyğunlaşdırmağa 
yönəlir. Bu yanaşma həm də rəqəmsal iqti-
sadiyyatın inkişafını təmin edir.

4. Çoxvektorlu iqtisadi əməkdaşlıq: 
Azərbaycanın din, ABŞ, Avropa İttifaqı, 
Türkiyə və İslam dünyası ilə balanslaşdı-
rılmış və strateMi iqtisadi əməkdaşlıq qur-
ması ölkənin beynəlxalq aləmdə nüfuzunu 
artırır. Bu yanaşma ölkənin müxtəlif regi-
onal və qlobal maraqları önləyən iqtisadi 
siyasət yürütməsini təmin edir.

5. İnsan kapitalı və sosial inklüzivlik: 
İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə müasir 
sosial-iqtisadi infrastruktur quruculuğu və 
Böyük Qayıdış proqramları ilə sosial ink-
lüzivlik və insan kapitalının inkişafı nəzər-
də tutulur. Bu sahə sosial sabitliyi və ölkə 
vətəndaşlarının rifahını gücləndirir.

Bütün bu yanaşma “məqsədyönümlü 
dövlət” (mission-oriented state) modelinə 
uyğun gəlir. Mariana Mazzukato tərəfin-
dən təklif olunan bu modeldə dövlət yalnız 
tənzimləyici rol oynamır, eyni zamanda 
innovasiyanı təşviq edən, resursları strateMi 
istiqamətləndirən və gələcəyin bazarlarını 
formalaşdıran əsas iqtisadi aktor kimi çıxış 
edir. Bu yanaşma, Azərbaycanın həm iq-
tisadi, həm də sosial inkişafında dövlətin 
mərkəzi rolunu vurğulayır və gələcəkdə 
uğurlu və davamlı inkişafı təmin etməyə 
yönəlmişdir.

StrateMi liderlik və  
öncəgörmə bacarığı

Prezident İlham Əliyevin ,,, Şuşa 
Qlobal Media Forumundakı çıxışı Azər-
baycanın ağıllı, mərhələli və davamlı 
transformasiya modelinə əsaslanan inkişaf 
trayektoriyasını nümayiş etdirdi. Bu çıxış-
da ölkənin postmünaqişə dövründə artıq 
post-sənaye mərhələsinə keçdiyi, yəni 
rəqəmsal, “yaşıl” və bilik əsaslı iqtisadi 
modelə yönəldiyi vurğulandı.

Əgər əvvəllər Azərbaycan münaqişə-
dən çıxan ölkə kimi tanınırdısa, bu gün o, 
sülhün və sabitliyin daşıyıcısı, enerMi təh-
lükəsizliyinin aparıcı aktoru və intellektual 
iqtisadi modelin qurucusudur. Prezidentin 
strateMi yanaşması göstərir ki, uğurlu iq-
tisadi inkişaf yalnız mövcud alətlərlə de-
yil, eyni zamanda qabaqlayıcı düşüncə və 
gələcək tendensiyaları əvvəlcədən görmək 
bacarığı ilə mümkündür.

Forumda təqdim olunan iqtisadi baxış 
sübut edir ki, Azərbaycanın inkişafı enerMi, 
nəqliyyat, rəqəmsal texnologiyalar, yaşıl 
enerMi və insan kapitalı sahələrində proak-
tiv siyasətə əsaslanır. Süni intellekt və yaşıl 
keçid kimi sahələrə inteqrasiya isə ölkəni 
müasir texnoloMi iqtisadi modelə doğru 
aparır.

Prezident İlham Əliyevin çıxışı yal-
nız davamlı inkişafı deyil, strateMi və təh-
lükəsiz inkişaf modelini də önə çəkir. Bu 
baxış Azərbaycanın gələcək onilliklər üzrə 
iqtisadi inkişaf xəritəsini müəyyənləşdirir. 
Liderliyin əsas uğur düsturu isə “zama-
nı qabaqlamaq”, yəni çağırışlardan əvvəl 
strategiya qurmaq, proseslərdən əvvəl 
mövqe tutmaq və nəticələrdən əvvəl model 
yaratmaq bacarığıdır. Ötən illərin təcrü-
bəsi bir daha göstərdi ki, ölkənin iqtisadi 
inkişafında və qlobal nüfuz qazanmasında 
bu faktorlar mühüm rol oynamışdır. Ölkə 
liderinin belə yanaşması XX, əsrin ən ef-
fektiv idarəetmə meyarlarından biri kimi 
Azərbaycanın iqtisadi yüksəlişini təmin 
edən mühüm sütundur.
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